
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 359, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, temporariamente, a Profissional em Educação MÁRCIA ANTONIA MAGALHÃES LOPES, Mat. 1637, para
exercer a Função de Provimento em Confiança de Diretor da Escola Rural Polo “Eutropia Gomes Pedroso”, Símbolo FCA
04, em substituição ao Diretor que se encontra usufruindo de férias, no período de 01.03.2013 a 30.03.2013, de acordo com
o Art. 13, da Lei Complementar nº 36/99, de 24.09.1999.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 28 de fevereiro de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 360, DE 01 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, ODEMIR DOMINGOS DOS SANTOS, matr. 2543, Agente de Atividades de Saúde II, para exercer a
Função Gratificada de Supervisor de Serviços I, símbolo FCA -1, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de fevereiro de 2013.

Corumbá, MS, 01 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 361, DE 05 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Dispensar da Função de Provimento em Confiança de Secretária da Escola Municipal “Ludovina Portocarrero”,
Símbolo FCA 06, a servidora DELCIMARY GOMES DA SILVA mat.3230.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

CORUMBÁ, MS, 05 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 362, DE 06 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 82, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Corumbá,

RESOLVE:



Art. 1° Exonerar, a pedido, o servidor ALLAN DOUGLAS GOES COELHO, mat.6677, do cargo de provimento efetivo de
Técnico de Saúde Pública I, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de 28 de fevereiro de 2013.

CORUMBÁ, MS, 06 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 363 DE 06 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, CRSTIANE MONTEIRO, no cargo de provimento em comissão de Assessor III, símbolo DAG 07 na
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 01 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 364 DE 06 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, NARA NAZARET LIMA MONTEIRO, no cargo de provimento em comissão de Assessor III, símbolo DAG
07, na Secretaria Municipal Assistência Social e Cidadania.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 04 de fevereiro de 2013.

Corumbá, MS, 06 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 365 DE 06 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, MADSON RAMAO, matr. 7539, no cargo de provimento em comissão de Gerente de Habitação e
Regularização Fundiária, símbolo DAG 04, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 06 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 366, DE 06 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,



RESOLVE:

Art. 1° Designar, GERSON BRAGA DA SILVA, matr. 2620, Agente de Serviço Administrativo I, para exercer a Função
Gratificada de Supervisor de Serviço II,símbolo FCA-02, na Fundação Instituto de Desenvolvimento Urbano e do Patrimônio
Histórico.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 04 de fevereiro de 2013.

Corumbá, MS, 06 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 367, DE 06 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, RITA MARIA CAVALCANTE RAMIREZ, matr. 586, Agente de Serviço Administrativo I, para exercer a
Função Gratificada de Secretária de Gabinete, símbolo FCA-01, na Procuradoria-Geral do Município.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 06 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 368 DE 06 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, CECILIO AIRTON DA SILVA, no cargo de provimento em comissão de Assessor III, símbolo DAG 07, na
Fundação de Esportes de Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 04 de fevereiro de 2013.

Corumbá, MS, 06 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 369 DE 07 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, ALVARO BERNARDO DE LIMA, matr. 6149, do cargo de provimento em comissão de Superintendente de
Suprimento e Serviços, símbolo DAG 03, na Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 07 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 370 DE 07 DE MARÇO DE 2013



O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, ANDRÉ SIMÕES, no cargo de provimento em comissão de Superintendente de Suprimentos e Serviços,
símbolo DAG 03, na Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 07 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 371 DE 07 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, PAULO SERGIO DA SILVA NARIMATSU, matr. 9639, no cargo de provimento em comissão de Gerente,
símbolo DAG 04, na Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 07 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 372 DE 07 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, LENIRA DE AMORIM MELO, matr.6134, no cargo de provimento em comissão de Assessor III, símbolo
DAG 07, na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 05 de fevereiro de 2013.

Corumbá, MS, 07 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 373 DE 07 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, HIGOR DE ALMEIDA SERRA, no cargo de provimento em comissão de Assessor III, símbolo DAG 07, na
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 04 de fevereiro de 2013.

Corumbá, MS, 07 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL



PORTARIA “P” Nº 374 DE 08 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, ALVARO BERNARDO DE LIMA, matr. 6149, no cargo de provimento em comissão de Assessor-Executivo
II, símbolo DAG 03, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

.

Corumbá, MS, 08 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 375 DE 08 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, WALDIR RIBEIRO ACOSTA, no cargo de provimento em comissão de Comandante da Guarda Municipal,
símbolo DAG 04, na Coordenadoria Municipal de Segurança Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 08 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: dd2d22fd

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T17:49:24-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




